**O**nambiguū est vtrū cū corpe  
assumpta sit. Cap CXVII

**D**oro de assūptiōe eius  
p̄tem ḥginis glīose multi q̄de  
illud apociphū legēdi studio  
carius amplectunt pīetaq̄ amore cum ex  
inde nihil aliud experiri possit pro certo  
nisi q̄ decimaq̄ta die mensis augusti  
gloriosa migravit a corpe. **M**ōstratur  
aut̄ sepulcrū eius vsc̄ ad pīn in vallis  
Josphat medio. que est inter montem

# Virginis Marie

sion et monte olineti posita. ubi in ei⁹ ho  
nore miro lapideo tabulatu fabricata ē  
ecclesia in qua sepulta fuisse ab oīb⁹ ibi  
dem p̄dicat. sed nūc vacuū esse cernētib⁹  
ostendit. Unde multi nr̄oꝝ dubitant  
utrū assūpta fuerit simul cum corpore. an  
abierit relicto corpore. Quō aut̄ vel quo  
tpe aut a quib⁹ p̄sonis sanctissimū eius  
corpus inde fuerit ablatū. vel ubi trans-  
positū. utrū ne surrexerit nescit. Nōnulli  
tñ eam astruere volūt iam resuscitatam  
et in celestib⁹ beata cū Christo imortalita-  
te vestitā. Quod et de beato Johanne  
euāgelistā eius mīstro cui virginī virgo  
cōmissa est a Christo. plurimi assevera-  
rant. qz in sepulcro eius ut fertur non nisi  
māna inuenit quod et scaturire cernitur.  
Verū qd lōꝝ verius censeat ambigim⁹.  
Meliusqz deo cui nihil ē impossibile to-  
tum cōmittim⁹ qz aliqd auctoritate nr̄a  
temere diffinire velim⁹. Sicut et de illis  
qz cum dño resurrexisse et in cīuitate san-  
cta hierusalē apparuisse legim⁹. sed utrū  
redient in terre puluerē certū nō habe-  
mus. Nōnulli tñ doctoꝝ senserunt et in  
suis etiā scriptis reliquerūt qz in illis per-  
petua resurrectio sit cōpleta. Fatent n.  
qz nō essent veri testes nisi et eoꝝ resurre-  
ctio vera esset. Unde et btūs Petri di-  
pisse legi⁹ cū de David in testimoniuū lo-  
quereſ. Et sepulcrū inq̄t ei⁹ apud nos ē  
qz nō ansus sit dicē qz ipse vel corp⁹ ei⁹  
apd nos ē. Hic etenī aiūt et ipsū cū ceteri  
sc̄l resurrexisse. iōqz monumētū ei⁹ vacu-  
um remāsse. Qd sane factū et d alijs lo-  
ciscpturā conant firmare. videlz ut  
biresuscitati iam cū Christo regnent in  
eterna societate. qd qz deo nihil est im-  
possibile. nec nos d̄ btā x̄gīe Maria fa-  
ctū abnuim⁹ qzūs pp̄t cantelā salua fide  
p̄o desiderio maḡ opinari oporteat qz  
incōsulte d̄finire qd sine piculo nescim⁹.

**Q**ualiter Augustin⁹ hic pie cre-  
dendū esse rationib⁹ ostendit.  
Augustinus in sermone de eo  
dem. Cap CXVIII

**T**Psam qdē perpetuam  
x̄ginē dei genitricem memores  
cōditionis hūanę mortē subis-  
set p̄ pale dicerenō metuim⁹. quā et idē ei⁹  
filius lege sorti hūanę sustinuit. eo qz hō  
erat ex eius vtero suscep⁹ et p̄fusus. Sz  
si dicim⁹ eam vinculis morti detentaz et  
in cōmunē putredinē x̄mem ac cinerē re-  
solutam. videndū est si cōueniat tante  
sc̄titati. Sc̄im⁹ enī dictum p̄mo parēti:  
Pulnis es et in puluerē ibis. Qd si de  
carnis resolutiōē dī. hanc cōditionē ca-  
ro Christi de carne Marię sūpta euasit  
que corruptionē nō sustinuit. Un̄ Da-  
vid: Qd dab inq̄t sc̄l tuū videre corru-  
ptionē. Excipit ab illa gnāli sūia de vir-  
gine sūpta natura. Post h̄ aut̄ que di-  
cta sunt Ad e qz̄ excipit fili⁹ Marię. cō  
tuendū est etiā que dicta sunt Euę. si cun-  
ctis sint fēmis gnālia. et si in aliq̄ excipia  
tur Maria. Erūnā quidē Maria cum  
Euę sustinuit. cui⁹ aīaz gladi⁹ passiōis  
Christi p̄trās̄t. s̄ cōcept⁹ nō multiplicā-  
vit. nec sub mariti p̄tāte d̄guit qz visceri-  
bus integerrimis absqz viri cōmixtione  
et p̄cti colluniōē de sp̄sctō Christū sus-  
cepit: vnde et sine dolore gennit. et sine  
pudoris violatiōē x̄go p̄mansit. Hoc  
enī potuit efficere d̄ m̄re qz sic elegit nasci  
d̄ x̄gine. Qd et si coīcauit erūnīl Euę. n̄  
tñ p̄turiēdo cū dolore p̄meruit h̄ singla-  
ris sc̄titas eius. et grā qz suscep̄tioē dei sin-  
gulariē estimata est digna. Si ḡ Jesus  
quē sc̄im⁹ oīa posse. voluit integrā m̄re  
x̄ginitatē seminare pudorē. cur nō velit et  
incorruptā a putredinis seruare fetore?  
Dicat qz qz cognouit sensū dñi: Nūqđ  
ad eius benignitatē p̄tinet m̄ris honore  
seruare qz legē que m̄ris honorem p̄cipit  
nō venit soluere s̄ adimplere? Quā ḡ in  
vita p̄ ceteris grā sui cōcept⁹ honorauit  
credere piū est qz eam et in morte singulari  
saluationē sp̄ali grā honorauerit. Do-  
tuit enī illā a putredine et puluere alienā  
facere qz ex ea nascēs potuit x̄gine relin-  
quere. Putredo nāqz et x̄mis opprobri-  
um ē hūanę cōditionis. A quo videlicet

# Laudes

opprobrio cum Jesus sit alienus. Mariæ natura excipit quā de ipsa Jesus suscepisse probat. Caro enī Iesu caro Mariæ est. Ipse autem idemq; qui resurrexerat celsos ascendit et carnē quā de matre suscepereat super astra trāsuerit honorās omnem hūanā naturā et multomagis materiam. Illud ergo sacratissimū corporis d quo Christus carnē assūpsit et hūanę nature dīnam vniuit. non amittēs qd erat sed assūmēs qd non erat. ut fieret ab his caro. hoc est. dēns hō. vermis escam traditū esse. quia sentire nō valeo. dicere p̄timesco. De quo si nihil aliud sentirem qd de proprio. nihil aliud dicerem nisi qd absq; illo dubio soluēdū in morte futurum esset post mortē putredo. post putredinem vermis. et post hūmem abiectissimum puluis. Quod vtiq; te Maria credendum nō vider cōsentibile. Hāc enī esti mationē p̄pellit incōgibile munus ḡrē.

**I**terum ad idem p̄suasiones alias inducit. Cap CXIX

**Q**uid me dicere multaz? inuitat rerū consideratio. q̄nū est et illa quā ipsa hūitas ait alii qnū: Qui mīstrat me sequat et vbi suz ego illic et mīster me⁹ erit. Mariā siqdē et opis exhibitiōe. et fidei rigidissima veritate mīstrā eius fuisse intelligit oīs qui sanū sapit. Ope certe mīstrauit que hūc in vtero gessit. p̄tūq; p̄fūlūm aluit et fuit. in p̄sepio reclinauit. ī egyptū fugiēs abscondit. et oēz ei⁹ infantiā. p̄secuta est pio mīris affectu. ita ut vscq; ad crucē in qua iam virū pfectū vidit eū pendentez ab ei⁹ nō recesserit p̄sectatu. nec solūmodo pedū gressu. vērū etiā imitatiōis affectu. Porro sicut ei⁹ mīstratrix denotissima spūaliuz operū q̄litatib⁹ extitit. ita p̄culdubio religiōis fide et charitate securitrix fuit. quippe q̄ illū nō virili semine sū ordinē nature. sū mystico spiramine archangelo nūciantē cōcepisse se nouerat. Unū et cūcta q̄ circa illū fieri videbat

cōseruans. his audiū ad fidez roborata pio corde cōferebat. Fuit inq; sicut ostē sum ē fide et ope christi mīstratrix et vscq; ad eius mortē denota p̄secutrix. Si iigitur vbi Christus mīstros suos esse vult ipsa nō fuerit. vbi erit? Si autem ibi. nūq; grā pari. vel si equali grā. vbi est equa dei censura que reddit vnicuiq; sū meritā? Si merito p̄ oīb⁹ Mariæ viuetib⁹ donata ē grā. nūq; erit mortuę munida? Absit. Nam si oīnū sanctoz mors ē p̄ciosa Mariæ sane ē p̄ciosissima q̄ tātā dei grā comitē habuit ut mī dei dicitur et sit. Cōsideratq; igit̄ oībus his vera ratione censeo cōfītēdū Mariā ad eternitatē gaudia glōse assūptā Christi benignitate ceteri honorati⁹ susceptā et ad cōmūnē putredinis hūmis ac pulueri hūmilitatē nō eē adductā. Si enī in p̄tāte saluator⁹ est de sctōp̄ capite capilluz nō perire est et mīre suā cū aia et corpe integrā posse seruare. Si si nullus fideliū dubitat h̄ eū posse. cur dubitandū est etiā qd ad tantā benignitatē attinet cum nouisse? Si deus sola grā int̄ crepitantes flāmas nō solū corpa pueroz illesa. sed etiā vestimenta seruare voluit inusta. cur abnuat ī mīre p̄pria qd elegit ī veste aliena? Jonā ī ventre ceti p̄ter' natālē vñ seruanit incorruptū sola mīa. Mariam incorruptā p̄t̄ naturā nō seruanit gratia? Seruat⁹ est Daniel int̄ patissime famileonū. et nō est seruāda. Maria tantis donata meritis dignitatū? Hęc ergo cūcta q̄ dixim⁹ qd naturā nō seruasse cognoscim⁹. in integritate q̄ Mariæ plus grām q̄ naturā potuisse nō dubitam⁹. Letat⁹ Maria leticia inenarrabili aia et corpe ī filio. p̄prio cū filio. p̄prio p̄ filiū p̄priū que ī vtero suo gessit que genuit quē fuit et aluit dei genitrix dei mīstratrix deiq; securitrix de qua ut dixi qm̄ alter sentire nō audeo alit⁹ dicē nō p̄sumo